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Subject: Uforsvarlige forældre 
 
Kære Lene, 
jeg synes, at dit svar på vores vanskeligheder som bekymrede forældre, da vi var på TVA fredag kl. 
21, er yderst malplaceret og meget koldt.  
  
For nu at give dig lidt baggrund, kan jeg fortælle dig, at min datter Vibe, som er 15 og 
varetægtsfængslet i 14 dage i Vestre Fængsel, var på vej til skole, Det Fri Gymnasium, som jo 
ligger i den berørte zone. Ja, hun er gået til koncerter i ungdomshuset, og ja, hun kender en del folk 
derfra, men vi har som skilte forældre alligevel haft meget tæt kontakt til hende og vidst, hvad der 
foregik. Da hun for vel 2 år siden blev lovlig grebet af oprørstrang, satte vi begge ind med 
argumenter og diskussioner, og Vibe er i dag 100% mod vold, synes det er forkert og umodent.  
  
Hun var som sagt på vej til skole, mødte en veninde, og så stødte de ind i en gruppe og snakkede, 
hvorefter de blev omringet af politi og arresteret kl. 10:32 ved Rantzausgade og Griffenfeldsgade. 
Omkring kl. 15 fik jeg at vide, at hun var arresteret via min ældste datter, som var blevet ringet op 
af politiet. Derefter forsøgte jeg at finde ud af, hvor hun var, hvordan det gik hende osv. Via politiet 
fik jeg venligt at vide, at hun altså var arresteret for at have gravet brosten op. Ud over, at det 
faktisk er en fysisk umulighed, at hun kan have været med til det - simpelthen på grund af tiden: 
min ældste datter havde talt med hende i bussen ganske få minutter tidligere - vil jeg tillade mig at 
sige, at jeg kender hende så godt, at det ville hun ikke være med til under nogen omstændigheder. 
Efter hvad jeg fra andre forældre har kunnet finde ud af har politiet da heller ikke haft noget som 
helst bevis for, at hun har gjort det. Det eneste, der blev fremlagt i byretten var et foto af en dynge 
brosten. En enkelt betjent havde indberettet, at han havde set noget, og så havde to grupper betjente 
omringet den gruppe, der stod i nærheden af dyngen. Eftersom de ikke kunne se nogen anden i 
Griffenfeldsgade, var konklusionen, at det måtte have været denne gruppe. Ergo arrest og i dag 
fængsling. 
  
Det har været uhyre vanskeligt at få nogensomhelst form for information. Hver gang, jeg eller min 
ekskone har talt med politiet har de været venlige men helt afvisende over for at give informationer. 
I dag ved vi ikke, hvem, der har været hendes forsvarsadvokat, vi kunne ikke dukke op til 
retsmødet, fordi vi ikke kunne få at vide hvor og hvornår, det skulle foregå, og da vi endelig fik 
noget at vide om det, så fik vi samtidig at vide, at det vist var et lukket retsmøde. Vi ved ikke, 
hvornår vi kan besøge vores datter. Vi aner ikke, hvordan hun har det.  
  
Og så tillader du dig at sige, at vi er dårlige forældre, at vi skulle have mere check på, hvor hun er, 
hvad hun laver. Har du nogensinde været 15 år, Lene? Har du lavet noget uden at dine forældre var 
med? Også noget, der var lidt frækt eller dumt? Hvis ikke, må du have haft et kedeligt liv, og så 
forstår jeg selvfølgelig bedre. Men ellers må du også indse, at man ikke kan holde en 15-årig i snor. 
Jeg VED, at min datter ikke er det mindste voldelig. Hun er heller ikke i fængsel, fordi hun har 
kastet med brosten.  
  
Hvis du spørger mig, om jeg ville ønske at vide, hvor hun var på det tidspunkt, ville jeg selvfølgelig 
svare 'JA!' - og jeg ville have sagt til hende, at hun skulle komme væk i en fart. Hvis du spørger 



mig, om Vibe er en rådden, møgforkælet snotunge, der bare er til gadekamp, så kan jeg uden videre 
svare 'NEJ!' - ikke det mindste. 
  
Jeg ved godt, at når du siger det, du siger på TV, så er det ikke folk som mig, du taler til. Du taler 
selvfølgelig til det politiske bagland, hr. og fru Danmark ude i provinsen. Men jeg finder det ikke 
det mindste rimeligt, at du på den måde kriminaliserer mig eller min ekskone.  
  
Hvis du er i tvivl om vores forældrekompetence, så kan jeg anbefale dig at mødes med vores ældste 
datter.  
  
Je synes - helt ærligt - at du skylder os en undskyldning, Lene! 
  
Med venlig hilsen 
Henrik Dahl 
Cand.Polit. og B.Sc. Fysik-Matematik 
 


